
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
           Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025. Ano VIII - Nº 307 - Edição de Hoje: 01 Página.  

SUMÁRIO
PORTARIA.................................................................................01

PORTARIA GABPM Nº 116/2025 DE 21 DE MARÇO DE 
2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 
aplicáveis,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor FRANCISCO EDUARDO PAIVA 
SILVA E SILVA inscrito no CPF sob o nº 024.058.963-70, 
RG nº 021887202002-2, para ocupar o Cargo de QUÍMICO 
E MESTRE EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO, 
alocado para o Setor de Licenciamento Ambiental na Secretária 
Municipal de Meio Ambiente.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 21 de 
março de 2025. 

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Municipal 

  1


